



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: LABOR	Modelo:
Descrição: Agulha descartável 13x4,5 mm tubo de aço inoxidável, esteril, embalada, individualmente			
Quantidade: 4.400	Valor Unit.: 0,04		Total Item: 176,00
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: LABOR	Modelo:
Descrição: Agulha descartável 20x5,5 mm tubo de aço inoxidável, esteril, embalada, individualmente			
Quantidade: 8.400	Valor Unit.: 0,04		Total Item: 336,00
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: LABOR	Modelo:
Descrição: Agulha descartável 25x07 mm tubo de aço inoxidável, esteril, embalada, individualmente			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 0,04		Total Item: 560,00
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: LABOR	Modelo:
Descrição: Agulha descartável 25x08 mm tubo de aço inoxidável, esteril, embalada, individualmente			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,04		Total Item: 480,00
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: LABOR	Modelo:
Descrição: Agulha descartável 40x12 mm tubo de aço inoxidável, esteril, embalada, individualmente			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,05		Total Item: 600,00
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa de 01 ml descartável com agulha 13x4,5			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,08		Total Item: 960,00
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa de 03 ml descartável com agulha 13x4,5			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,07		Total Item: 140,00
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa de 03 ml descartável com agulha 20x5,5			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,07		Total Item: 140,00
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa de 03 ml descartável com agulha 25x07			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,07		Total Item: 140,00
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa de 03 ml descartável, sem agulha			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,05		Total Item: 100,00
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa de 05 ml descartável com agulha 25x07			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 8,41		Total Item: 8.410,00
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa de 05 ml descartável, sem agulha			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,06		Total Item: 60,00
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: SR	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Seringa de 10 ml descartável com agulha 25x07				Total Item: 130,00
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,13			
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa de 10 ml descartável, sem agulha				Total Item: 110,00
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,11			
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa de 20 ml descartável com agulha 25x07				Total Item: 190,00
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,19			
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa de 20 ml descartável, sem agulha				Total Item: 623,00
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,623			
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 001	22.999,90	Total: 22.999,90
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 12, CAIXA C/ 10 UNIDADES				Total Item: 1.488,80
Quantidade: 40	Valor Unit.: 37,22			
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 14, CAIXA C/ 10 UNIDADES				Total Item: 1.488,80
Quantidade: 40	Valor Unit.: 37,22			
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 16, CAIXA C/ 10 UNIDADES				Total Item: 2.977,60
Quantidade: 80	Valor Unit.: 37,22			
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 18, CAIXA C/ 10 UNIDADES				Total Item: 2.233,20
Quantidade: 60	Valor Unit.: 37,22			
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 20, CAIXA C/ 10 UNIDADES				Total Item: 1.488,80
Quantidade: 40	Valor Unit.: 37,22			
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 22, CAIXA C/ 10 UNIDADES				Total Item: 1.488,80
Quantidade: 40	Valor Unit.: 37,22			
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 12, CAIXA C/ 10 UNIDADES				Total Item: 496,30
Quantidade: 10	Valor Unit.: 49,63			
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 14, CAIXA C/ 10 UNIDADES				Total Item: 496,30
Quantidade: 10	Valor Unit.: 49,63			
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 16, CAIXA C/ 10 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 49,63		Total Item: 496,30
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 18, CAIXA C/ 10 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 49,63		Total Item: 496,30
Item: 11	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 20, CAIXA C/ 10 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 49,63		Total Item: 496,30
Item: 12	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 22, CAIXA C/ 10 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 49,63		Total Item: 496,30
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,60		Total Item: 60,00
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,68		Total Item: 68,00
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 0,87		Total Item: 139,20
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 0,88		Total Item: 140,80
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGASTRIGA CURTA Nº 16			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,70		Total Item: 70,00
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGASTRIGA CURTA Nº 18			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,80		Total Item: 80,00
Item: 19	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGASTRIGA LONGA Nº 16			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 1,01		Total Item: 161,60
Item: 20	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGASTRIGA LONGA Nº 18			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 1,11		Total Item: 177,60
Item: 21	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 04, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,52	Total Item: 104,00	
Item: 22	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 06, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,53	Total Item: 106,00	
Item: 23	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 08, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,56	Total Item: 112,00	
Item: 24	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 10, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 0,58	Total Item: 139,20	
Item: 25	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 12, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 144,00	
Item: 26	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 14, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 0,68	Total Item: 163,20	
Item: 27	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 16, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,69	Total Item: 82,80	
Item: 28	Unidade: Unid	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 3,0			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,95	Total Item: 49,50	
Item: 29	Unidade: Unid	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 4,5			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,95	Total Item: 49,50	
Item: 30	Unidade: Unid	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 6,0			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,95	Total Item: 198,00	
Item: 31	Unidade: Unid	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 6,5			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,95	Total Item: 198,00	
Item: 32	Unidade: Unid	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 7,0			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,95	Total Item: 148,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 33	Unidade: Unid	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 7,5				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 4,95		Total Item: 148,50
Item: 34	Unidade: Unid	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 8,0				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 4,95		Total Item: 148,50
Item: 35	Unidade: Pct	Marca: LABOR	Modelo:	
Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO (GEL) 4 ML – PLASTICO, PCT C/ 100				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 64,52		Total Item: 1.935,60
Item: 36	Unidade: Pct	Marca: LABOR	Modelo:	
Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO (K3 EDTA) 4 ML – PLASTICO, PCT C/ 100				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 44,66		Total Item: 893,20
Item: 37	Unidade: Pct	Marca: LABOR	Modelo:	
Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO (SILICONIZADO) 4ML – PLASTICO, PCT C/ 100				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 49,64		Total Item: 992,80
Item: 38	Unidade: Unid	Marca: PROTEC	Modelo:	
Descrição: VÁLVULA REGULADORA COM FLUXOMETRO PARA CILINDRO COM UMA (1) SAÍDA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 234,56		Total Item: 2.345,60
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 045	137.424,52	Total: 137.424,52
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: DINAMICA	Modelo:	
Descrição: Carvão ativo pó, pacote c/ 1kg				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 114,00		Total Item: 684,00
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: VIDA RESGATE	Modelo:	
Descrição: Colar cervical adulto, em material plástico, ajustável na altura com 16 posições, ajuste personalizado, que permite substituir até quatro medidas padrões de colar cervical adulto, apoio de queixo (mento) dobrável, -abertura frontal, abertura posterior; certificado anvisa				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 106,40		Total Item: 6.384,00
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: VIDA RESGATE	Modelo:	
Descrição: Colar cervical infantil, em material plástico, ajustável na altura com 12 posições, na versão pediátrico, para um ajuste personalizado, substituindo 2 medidas de colar cervical pediátrico, com apoio de mento(queixo) dobrável que facilite procedimento de intubação.				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 106,40		Total Item: 4.256,00
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: LABOR	Modelo:	
Descrição: Coletor de urina sistema fechado 2000 ml, suporte para acoplamento ao leito, corta fluxo no sentido paciente bolsa, local apropriado para coleta asséptica de amostra, saída para esvaziamento com clamp, com proteção lateral, embalagem papel grau cirúrgico, estéril.				
Quantidade: 1.280		Valor Unit.: 6,90		Total Item: 8.832,00
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: DESCARBOX	Modelo:	
Descrição: Coletor material perfuro cortante (13 litros). confeccionado de acordo com as normas n b r 13853. tem como finalidade de uso o desprezo de materiais com resíduo infectante. com 10 unidades.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 300	Valor Unit.: 94,00	Total Item: 28.200,00	
Item: 6	Unidade: conj.	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Esfigmomanômetro adulto c/ certificado do imetro + estetoscópio tipo adulto com haste y, anel de fixação e campânula do auscultador em aço inoxidável, olivas de borracha resistente, tipo adulto, olivas com acabamento sem rebarbas, auscultador duo-som com diafragma resistente e de alta sensibilidade, com jogo de oliva reserva, com certificado do imetro			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 104,50	Total Item: 15.675,00	
Item: 7	Unidade: conj.	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: Esfigmomanômetro infantil c/ certificado do imetro + estetoscópio tipo infantil com haste y, anel de fixação e campânula do auscultador em aço inoxidável, olivas de borracha resistente, tipo adulto, olivas com acabamento sem rebarbas, auscultador duo-som com diafragma resistente e de alta sensibilidade, com jogo de oliva reserva, com certificado do imetro			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 169,10	Total Item: 13.189,80	
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Gotejador em macro gotas tubo em pvc			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,60	Total Item: 640,00	
Item: 9	Unidade: Kit	Marca: MD	Modelo:
Descrição: Kit ambu adulto: contendo 1 balão, 1 conjunto válvula superior, 1 conjunto inferior, 1 reservatório, 1 conjunto válvula peep, 1 mascara, 1 extensão			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 209,00	Total Item: 2.090,00	
Item: 10	Unidade: Kit	Marca: MD	Modelo:
Descrição: Kit ambu infantil: contendo 1 balão, 1 conjunto válvula superior, 1 conjunto inferior, 1 reservatório, 1 conjunto válvula peep, 1 mascara, 1 extensão			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 209,00	Total Item: 2.090,00	
Item: 11	Unidade: Kit	Marca: MD	Modelo:
Descrição: Kit ambu neonatal: contendo 1 balão, 1 conjunto válvula superior, 1 conjunto inferior, 1 reservatório, 1 conjunto válvula peep, 1 mascara, 1 extensão			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 215,42	Total Item: 1.292,52	
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: DARU	Modelo:
Descrição: Kit para nebulização adulto (01 copo 01 mascara + 01 mangueira)			
Quantidade: 154	Valor Unit.: 11,40	Total Item: 1.755,60	
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: DARU	Modelo:
Descrição: Kit para nebulização infantil (01 copo 01 mascara+01mangueira)			
Quantidade: 154	Valor Unit.: 11,40	Total Item: 1.755,60	
Item: 14	Unidade: Kit	Marca: VAGISPEC	Modelo:
Descrição: Kit prevenção papanicolau descartável nº 1(g) contendo: 1 espelho, 1 escova cervical, 1 espátula, 1 luva, 1 pinça cherron, 1 lâmina ponta fosca e 1 porta lâmina.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,30	Total Item: 7.300,00	
Item: 15	Unidade: kit	Marca: VAGISPEC	Modelo:
Descrição: Kit prevenção papanicolau descartável nº 1(m) contendo: 1 espelho, 1 escova cervical, 1 espátula, 1 luva, 1 pinça cherron, 1 lâmina ponta fosca e 1 porta lâmina.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 9,20	Total Item: 18.400,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 16	Unidade: Kit	Marca: VAGISPEC	Modelo:	
Descrição: Kit prevenção papanicolaou descartável nº 1(p) contendo: 1 espelho, 1 escova cervical, 1 espátula, 1 luva, 1 pinça cherron, 1 lâmina ponta fosca e 1 porta lâmina.				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 11,50		Total Item: 23.000,00
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: Pêra rósea p/ ecg em silicone				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 7,90		Total Item: 1.580,00
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: MEDK	Modelo:	
Descrição: Saco coletor de urina descartável, capacidade de 2000ml				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 0,50		Total Item: 300,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 048	112.950,00	Total: 112.950,00
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: NEVOA	Modelo:	
Descrição: Algodão hidrófilo, absorvente, acondicionado em pacote com 500g, em rolo com camada contínua, sobre papel apropriado, o rolo deve receber segundo envoltório para completa proteção do material.				
Quantidade: 860		Valor Unit.: 16,30		Total Item: 14.018,00
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:	
Descrição: Atadura de crepom, 13 fios, 20cmx3m com 12 unidades. características: confeccionadas em tecido de crepon 100% algodão. cada rolo é envolvido em embalagem individual. apresentar na embalagem responsável técnico, número de lote e registro da anvisa.				
Quantidade: 2.100		Valor Unit.: 10,80		Total Item: 22.680,00
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: MDA	Modelo:	
Descrição: Compressa de gaze 7,5cm x 7,5cm em pacote com 500unidades				
Quantidade: 3.600		Valor Unit.: 11,30		Total Item: 40.680,00
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Compressa de gaze cirúrgica campo operatório não estéril 25cmx28cm pacote c/ 50 unidades				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 50,40		Total Item: 1.008,00
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Compressa de gaze cirúrgica campo operatório não estéril 45x50cm pacote c/ 50 unidades				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 88,20		Total Item: 1.764,00
Item: 6	Unidade: Rolo	Marca: MISSNER	Modelo:	
Descrição: Esparadrapo 05cm x 4,5mts "m" - impermeável, 100% algodão. na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro do ministério da saúde				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 5,20		Total Item: 1.040,00
Item: 7	Unidade: Rolo	Marca: ADPELE	Modelo:	
Descrição: Esparadrapo 10cm x 4,5mts "g" - impermeável, 100% algodão. na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro do ministério da saúde.				
Quantidade: 1.600		Valor Unit.: 9,10		Total Item: 14.560,00
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: MISSNER	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva branca para autoclave de 19mm x 50m.				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 5,70		Total Item: 684,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 9	Unidade: Rolo	Marca: ADPELE	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva cirúrgica micropore 05cm x 10mts				
Quantidade: 1.320		Valor Unit.: 4,80		Total Item: 6.336,00
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: MISSNER	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva hospitalar 16mm x 50m				
Quantidade: 360		Valor Unit.: 3,70		Total Item: 1.332,00
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: MISSNER	Modelo:	
Descrição: Fita teste p/ autoclave				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 5,70		Total Item: 1.368,00
Item: 12	Unidade: Pct	Marca: MASTERCARE	Modelo:	
Descrição: Fralda descartável geriátrica (extragrande)				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,70		Total Item: 194,00
Item: 13	Unidade: Pct	Marca: MASTERCARE	Modelo:	
Descrição: Fralda descartável geriátrica (grande)				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,70		Total Item: 194,00
Item: 14	Unidade: Pct	Marca: MASTERCARE	Modelo:	
Descrição: Fralda descartável geriátrica (médio)				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,70		Total Item: 194,00
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: MASTERCARE	Modelo:	
Descrição: Fralda descartável geriátrica (pequeno)				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,70		Total Item: 194,00
Item: 16	Unidade: Pct	Marca: LIPPY	Modelo:	
Descrição: Fralda descartável pediátrica (grande)				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 5,90		Total Item: 118,00
Item: 17	Unidade: Pct	Marca: LIPPY	Modelo:	
Descrição: Fralda descartável pediátrica (média)				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 5,90		Total Item: 118,00
Item: 18	Unidade: Pct	Marca: LIPPY	Modelo:	
Descrição: Fralda descartável pediátrica (pequeno)				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 5,90		Total Item: 118,00
Item: 19	Unidade: Rolo	Marca: MDA	Modelo:	
Descrição: Gaze hidrófila em rolo (tipo queijo)				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,85		Total Item: 1.317,00
Item: 20	Unidade: Galão	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: Gel para ultrassom. gel condutor para ultrassonografia, sem essência, sem corante, solúvel em água, que não escorre, não mancha a pele. frasco contendo 5 litros, apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 30,50		Total Item: 915,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 21	Unidade: Litro	Marca: FARMAX	Modelo:	
Descrição: PVPI tópc (solução aquosa) – apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 21,10		Total Item: 1.688,00
Item: 22	Unidade: Litro	Marca: FARMAX	Modelo:	
Descrição: PVPI-degermante (solução detergente) – apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 24,30		Total Item: 2.430,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 073	8.829,60	Total: 8.829,60
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Lâmina para bisturi nº 10, caixa com 100 unidades				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 36,30		Total Item: 1.815,00
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Lâmina para bisturi nº 11, caixa com 100 unidades				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 36,30		Total Item: 2.178,00
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Lâmina para bisturi nº 12, caixa com 100 unidades				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 36,30		Total Item: 1.452,00
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Lâmina para bisturi nº 15, caixa com 100 unidades				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 36,30		Total Item: 1.089,00
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Lâmina para bisturi nº 22, caixa com 100 unidades				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 36,30		Total Item: 1.089,00
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Lâmina para bisturi nº 23, caixa com 100 unidades				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 36,30		Total Item: 1.089,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: LABOR	Modelo:	
Descrição: Lâmina ponta fosca com 50 unidades				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 5,88		Total Item: 117,60
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 030	379.440,00	Total: 379.440,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: JPROLAB	Modelo:	
Descrição: Almotolia bico reto, transparente 250 ml				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,68		Total Item: 368,00
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: LUKTEX	Modelo:	
Descrição: Avental cirúrgico descartável estéril c/ manga longa				
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 15,09		Total Item: 150.900,00
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: LUKTEX	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Avental cirúrgico descartável estéril c/ manga médio				Total Item: 60.360,00
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 15,09			
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: MEDLEVESONH	Modelo:	
Descrição: Lanceta estéril para lanceadores, caixa com 100 unidades				Total Item: 4.344,00
Quantidade: 240	Valor Unit.: 18,10			
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: KINNER	Modelo:	
Descrição: Látex de silicone p/ cilindro de oxigênio				Total Item: 4.347,40
Quantidade: 20	Valor Unit.: 217,37			
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: GOIAS	Modelo:	
Descrição: Látex para balão, pacote com 15m				Total Item: 340,56
Quantidade: 6	Valor Unit.: 56,76			
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: GOIAS	Modelo:	
Descrição: látex para garrote, pacote com 15m				Total Item: 122,22
Quantidade: 6	Valor Unit.: 20,37			
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Máscara descartável tripla ação e com elástico. especificação: máscara em tnt branco e tecido fundido. 2 camadas em tecido 100% polipropileno - 1 camada de filtro de retenção bacteriana meltblown, com elástico e não reutilizável, caixa com 50 unidades				Total Item: 106.216,00
Quantidade: 4.400	Valor Unit.: 24,14			
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: DARU	Modelo:	
Descrição: Máscara plástica para nebulização adulto, confeccionado em material atóxico, anatômica, de fácil limpeza				Total Item: 435,36
Quantidade: 48	Valor Unit.: 9,07			
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: DARU	Modelo:	
Descrição: Máscara plástica para nebulização infantil, confeccionado em material atóxico, anatômica, de fácil limpeza				Total Item: 435,36
Quantidade: 48	Valor Unit.: 9,07			
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: NUTRIEX	Modelo:	
Descrição: Máscaras kn95, com filtro de ar com bloqueio de pelo menos 95% das partículas que estão em suspensão. semi descartável				Total Item: 16.230,00
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,41			
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: VALEPLAST	Modelo:	
Descrição: Óculos de proteção em acrílico, lentes antirrisco, filtra 99% da radiação uv				Total Item: 289,40
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,47			
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: POLARFIX	Modelo:	
Descrição: Papel crepado 100% celulose 50cm x 90cm. caixa com 500 unid.				Total Item: 4.560,00
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,14			
Item: 14	Unidade: Cx	Marca: TECNOPRINT	Modelo:	
Descrição: Papel de eletrocardiografo, bobina, miletrado p/ cardiocarebionet, dim 216 mm x 30 mt, cx 10 un				Total Item: 573,40
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,67			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 15	Unidade: Rolo	Marca: ZERMATT	Modelo:	
Descrição: Papel grau cirúrgico 150mm x 100m, isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodoro				Total Item: 2.173,50
Quantidade: 30		Valor Unit.: 72,45		
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: MADEITEX	Modelo:	
Descrição: Preservativo masculino 52mm com lubrificação				Total Item: 1.560,00
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 0,39		
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: MADEITEX	Modelo:	
Descrição: Preservativo masculino 52mm sem lubrificação				Total Item: 1.480,00
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 0,37		
Item: 18	Unidade: Pct	Marca: DEJAMARRO	Modelo:	
Descrição: Propé pacote c/ 100 unid, confeccionado em tnt - tecido não tecido 100% polipropileno. material descartável. atóxico. cor: branco. 20gr. embalagem: 100 unid. tamanho: único (baseado na numeração até 43).				Total Item: 3.620,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 18,10		
Item: 19	Unidade: Unid	Marca: VAGISPEC	Modelo:	
Descrição: Pulseira mãe e filho branca. pulseira hospitalar para identificação mãe e filho com numeração, escrita com caneta esferográfica. uso único. lacre inviolável.				Total Item: 161,60
Quantidade: 80		Valor Unit.: 2,02		
Item: 20	Unidade: Unid	Marca: VAGISPEC	Modelo:	
Descrição: Pulseira para recém-nascido cor azul. pulseira hospitalar para identificação recém-nascido				Total Item: 121,20
Quantidade: 60		Valor Unit.: 2,02		
Item: 21	Unidade: Unid	Marca: VAGISPEC	Modelo:	
Descrição: Pulseira para recém-nascido cor rosa. pulseira hospitalar para identificação recém-nascido				Total Item: 202,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 2,02		
Item: 22	Unidade: Cx	Marca: ON CALL	Modelo:	
Descrição: Tiras reagentes teste para monitor de glicose, caixa com 50 unidades.				Total Item: 16.920,00
Quantidade: 400		Valor Unit.: 42,30		
Item: 23	Unidade: Unid	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Touca descartável em tnt				Total Item: 3.680,00
Quantidade: 16.000		Valor Unit.: 0,23		
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 072	2.904,00	Total: 2.904,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: INCOTERM	Modelo:	
Descrição: Termômetro - Clínico corpo em vidro neutro, translúcido, de perfil triangular com escala de leitura nítida e precisa graduada de 35° a 42° com coluna interna de mercúrio.				Total Item: 1.584,00
Quantidade: 120		Valor Unit.: 13,20		
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: INCOTERM	Modelo:	
Descrição: Termômetro digital. Com memória da última medição de temperatura; - display lcd de fácil visualização; - beep de aviso de fim de medição; desligamento automático; resultado em 1 minuto; verificados e aprovado pelo inmetro; a prova d' água; 1 ano de garantia de fábrica.				Total Item: 1.320,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 13,20		



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

LOTE 14	Quant.: 1	Num: 025	207.400,00	Total: 207.400,00
Item: 1	Unidade: Litro	Marca: PROC9	Modelo:	
Descrição: Ácido acético 5% utilizado para diagnósticos.				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 14,25			Total Item: 684,00
Item: 2	Unidade: Amp	Marca: HALEX ISTAR	Modelo:	
Descrição: Água destilada para injeção 10ml				
Quantidade: 19.200	Valor Unit.: 0,48			Total Item: 9.216,00
Item: 3	Unidade: Litro	Marca: ITAJA	Modelo:	
Descrição: Álcool absoluto 99,5%, embalagem de 1 litro				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,18			Total Item: 3.090,00
Item: 4	Unidade: Litro	Marca: ITAJA	Modelo:	
Descrição: Álcool etílico 70% frasco com 1 litro, líquido, incolor, límpido, volátil e de odor característico.				
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 5,03			Total Item: 12.072,00
Item: 5	Unidade: Galão	Marca: VIC PHARMA	Modelo:	
Descrição: Álcool etílico 70% galão de 5 litro, líquido, incolor, límpido, volátil e de odor característico.				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 52,26			Total Item: 62.712,00
Item: 6	Unidade: Litro	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: Álcool gel antisséptico, embalagem de 1 litro				
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 13,34			Total Item: 29.348,00
Item: 7	Unidade: Frasco	Marca: ITAJA	Modelo:	
Descrição: Álcool gel antisséptico, embalagem de 500ml				
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 5,03			Total Item: 11.066,00
Item: 8	Unidade: Galão	Marca: VIC PHARMA	Modelo:	
Descrição: Álcool gel antisséptico, embalagem galão de 5 litro				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 66,01			Total Item: 79.212,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 012	2.282,00	Total: 2.282,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: NATULAB	Modelo:	
Descrição: Sais de reidratação oral. pó para solução oral. caixa com 04 envelopes 27,9g				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,42			Total Item: 542,00
Item: 2	Unidade: Amp	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: Soro fisiológico 0,9%, embalagem estéril de 500ml				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,70			Total Item: 540,00
Item: 3	Unidade: Amp	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: Soro glico fisiológico 1:1 - 500ml, embalagem estéril de 500ml				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,00			Total Item: 600,00
Item: 4	Unidade: Amp	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: Soro glicosado 5% - 500ml, embalagem estéril de 500ml				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,00			Total Item: 600,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 012	31.205,60	Total: 31.205,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ICE	Modelo:	
Descrição: Sugador cirúrgico metálico.				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 51,30			Total Item: 615,60
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Afastadores de minessota em aço inox.				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 17,10			Total Item: 205,20
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Alavanca seldin - Nº 2- 1L confeccionada em aço inoxidável.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,40			Total Item: 608,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Alavanca seldin - Nº 2-1 R confeccionada em aço inoxidável.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,40			Total Item: 608,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Alveolómoto curvo confeccionada em aço inoxidável.				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 104,50			Total Item: 1.254,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Alveolómoto reto confeccionada em aço inoxidável.				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 104,50			Total Item: 1.254,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Cabo para bisturi bard Parker Nº 03 confeccionada em aço inoxidável				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,30			Total Item: 266,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Cureta alveolar confeccionada em aço inoxidável				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,35			Total Item: 247,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Fórceps infantil 150 confeccionada em aço inoxidável				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 117,80			Total Item: 471,20
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Fórceps infantil 151 confeccionada em aço inoxidável				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 117,80			Total Item: 471,20
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Fórceps 150 adulto				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 117,80			Total Item: 942,40
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Fórceps 151 adulto				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 8	Valor Unit.: 117,80			Total Item: 942,40
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Fórceps 01 confeccionada em aço inoxidável.				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 117,80			Total Item: 471,20
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Fórceps 1 infantil confeccionada em aço inoxidável.				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 117,80			Total Item: 471,20
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Fórceps 16 confeccionada em aço inoxidável.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 117,80			Total Item: 1.178,00
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Fórceps 17 confeccionada em aço inoxidável.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 117,80			Total Item: 1.178,00
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Fórceps 65 confeccionada em aço inoxidável.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 117,80			Total Item: 1.178,00
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Fórceps 69 confeccionada em aço inoxidável.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 117,80			Total Item: 1.178,00
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Lima de osso 11 confeccionada em aço inoxidável.				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 45,60			Total Item: 729,60
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Pinça clínica confeccionada em aço inoxidável.				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 13,30			Total Item: 319,20
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Pinça dente de rato confeccionada em aço inoxidável.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 19,00			Total Item: 152,00
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Pinça Halstead mosquito curva confeccionada em aço inoxidável.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 28,50			Total Item: 228,00
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Pinça Halstead mosquito reta confeccionada em aço inoxidável.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 28,50			Total Item: 228,00
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Pinça Palmer confeccionada em aço inoxidável.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 91,20			Total Item: 729,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Porta agulha Matieu 14 cm confeccionada em aço inoxidável.				Total Item: 440,80
Quantidade: 8	Valor Unit.: 55,10			
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Porta agulha Mayo 14 cm confeccionada em aço inoxidável.				Total Item: 288,80
Quantidade: 8	Valor Unit.: 36,10			
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Seringa carpule Mayo 14 cm confeccionada em aço inoxidável.				Total Item: 547,20
Quantidade: 16	Valor Unit.: 34,20			
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Sindesmotomo confeccionada em aço inoxidável.				Total Item: 228,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,40			
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Sugador cirúrgico para sangue, estéril, atóxico, descartável, caixa com 40 unidades.				Total Item: 10.260,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 51,30			
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca zecrya de alta rotação com parte ativa em carboneto de tungstênio e parte inativa de aço inoxidável, 23 mm; registro n ANVISA conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químico; embalada individualmente.				Total Item: 722,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 36,10			
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca zecrya alta rotação, 701 - haste longa com parte em carboneto de tungstênio e parte inativa em aço inoxidável, 28 mm registro na ANVISA conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.				Total Item: 722,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 36,10			
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca zecrya alta rotação, 702 haste curta com parte ativa em carboneto de tungstênio e parte inativa em aço inoxidável, 23 mm registro na ANVISA conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químico embalada individualmente.				Total Item: 722,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 36,10			
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Cureta de Lucas n° 85 - em aço inoxidável				Total Item: 247,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,35			
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Periôtomo flexível reto				Total Item: 1.102,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 55,10			
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 091	18.421,20	Total: 18.421,20
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Aplicador de hidróxido de cálcio duplo confeccionado em aço inoxidável com corpo ranhurado para o apoio digital e pontas ativas adequadas a função ser resistente aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização.

Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 100,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Porta amálgama de plástico				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,40			Total Item: 288,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Calcador de holleback N°01 confeccionado em inox				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 80,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Calcador de holleback N°02 confeccionado em inox				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 80,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Calcador de holleback N°03 confeccionado em inox				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 240,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Cureta dentária 12 confeccionado em inox.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,00			Total Item: 130,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Cureta dentária 14 confeccionado em inox.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,00			Total Item: 130,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Cureta dentária 15 confeccionado em inox.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,00			Total Item: 130,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Cureta dentária 17 confeccionado em inox.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,00			Total Item: 130,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Cureta dentária 17 com intermediário longo confeccionado em inox.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,00			Total Item: 130,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Cureta dentária 18 confeccionado em inox.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,00			Total Item: 130,00
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Cureta dentária 19 confeccionado em inox.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,00			Total Item: 130,00
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Cureta periodontal Gracey 5-6 confeccionado em inox.				Total Item: 130,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,00			
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Cureta periodontal Gracey 7-8 confeccionado em inox.				Total Item: 130,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,00			
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Cureta periodontal Gracey 11-12 confeccionado em inox.				Total Item: 130,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,00			
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Cureta periodontal Gracey 13-14 confeccionado em inox.				Total Item: 260,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,00			
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Cureta periodontal Mc Call 13-14 confeccionado em inox.				Total Item: 260,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,00			
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Cureta periodontal Mc Call 17-18 confeccionado em inox.				Total Item: 260,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,00			
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: Espelho bucal sem cabo plano Nº 05				Total Item: 352,00
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,40			
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Espátula em inserção Nº 01 confeccionado em inox.				Total Item: 240,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00			
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Espátula em inserção 1/2 confeccionado em inox.				Total Item: 120,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,00			
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Espátula em inserção Nº 07 confeccionado em inox.				Total Item: 120,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,00			
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Espátula em inserção Nº 24 confeccionado em inox.				Total Item: 120,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,00			
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: PRISMA	Modelo:	
Descrição: Espátula Thompson inserção de resina.				Total Item: 2.480,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 124,00			
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: Pote Dapen				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,80			Total Item: 38,00
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: Placa de vidro – 10 mm Placa de vidro de 7,5 x 15,0 cm espessura de 10 mm para manipulação de material odontológico, embaladas individualmente, contendo do lado de fora identificação do fabricante, confeccionada em alumínio seguindo normas NBR 7153 e DIN – MEDIZ IN-1 Autoclaváveis a 135°c				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 16,00			Total Item: 64,00
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Porta Matriz				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,00			Total Item: 640,00
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Sonda exploradora Nº 05 odontológica.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 300,00
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca baixa rotação esférica- 3				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,80			Total Item: 1.980,00
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca baixa rotação esférica- 4				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,80			Total Item: 1.980,00
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca baixa rotação esférica- 6				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,80			Total Item: 1.980,00
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca baixa rotação esférica- 8				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,80			Total Item: 1.980,00
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca cirúrgica esférica – 4				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,80			Total Item: 396,00
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca cirúrgica esférica- 6				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,80			Total Item: 396,00
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca cirúrgica esférica- 8				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,80			Total Item: 396,00
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada -1012				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 33,60
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1013				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 12	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 33,60
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1014				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 224,00
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1014 HL				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 56,00
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1015				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 336,00
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1016				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 224,00
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1016 HL				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 56,00
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1023				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 56,00
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1024				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 56,00
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1033				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 56,00
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1035				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 56,00
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1042				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 56,00
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1043				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 56,00
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1045				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 56,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1046				Total Item: 56,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,80			
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1091				Total Item: 56,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,80			
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1092				Total Item: 56,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,80			
Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1094				Total Item: 56,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,80			
Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1095				Total Item: 56,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,80			
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-3118 F				Total Item: 56,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,80			
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-3118 FF				Total Item: 56,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,80			
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-3168 F				Total Item: 56,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,80			
Item: 58	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-3168 FF				Total Item: 56,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,80			
Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-3195 F				Total Item: 56,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,80			
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-3195 FF				Total Item: 56,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,80			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE


PREGOEIRO: PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA



